О повышении (индексации) окладов (должностных окладов) работников администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и органов администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Губернатора Архангельской области от 17 августа
2023 года № 73–у «О повышении (индексации) окладов (должностных окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской Архангельской области, работников, осуществляющих деятельность по профессиям рабочих, в государственных органах Архангельской области и о внесении изменений в отдельные указы Губернатора Архангельской области»,  руководствуясь статьями 6, 40, 43 Устава Няндомского муниципального округа Архангельской области, администрация Няндомского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Повысить (индексировать) с 1 октября 2023 года в 1,055 раза размеры окладов (должностных окладов) работникам администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и органов администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
2. Администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и органам администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области, обладающим правами юридического лица, обеспечить исполнение пункта 1 настоящего постановления в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.
3. Финансовое обеспечение расходных обязательств Няндомского муниципального округа Архангельской области, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществить в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на обеспечение деятельности администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области и соответствующих органов администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального округа Архангельской области.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	И.о. главы Няндомского
муниципального округа

А.Г. Ведерников

	[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	[bookmark: _GoBack]от 20 сентября 2023 г. № 380- па

	г. Няндома

3

Исполнитель:

	Заведующий бюджетным отделом Управления финансов

	Е.В. Казакова
«    » сентября 2023 г.

Согласовано:

	Врио начальника Управления финансов

	С.А.Кононова
«    » сентября 2023г.

	Главный специалист отделом организационной и кадровой работы и муниципальной службы

А.А. Рогозина
«    » сентября 2023 г.

	Начальник Правового управления

	Т.В.Осипова
«    » сентября 2023 г.

image1.jpeg
ggz
%